
Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO SI-PEOOIIIS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A CPI, torna público que está disponível na sala de 
licitações e sites: www.bll.org.br  e www.novarussas.ce.gov.br. o Edital 
de Pregão Eletrônico n° Sl-PE001/18, para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 
NOVA RUSSAS. Data Inicio de Cadastrarnento: a partir de 
02.05.2018; Data de Realização: 14.05.2018 às 10:00 horas (Horário 
de Brasilia-DF). 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:2F40486B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 30/04/201 S. Edição 1933 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

TT: 

H
i25/2O18  

o 

4 

	4-- 

http://www.diariomunicipal.com.braprecemateria'2F40486B 	 111 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  1  SÉRIE 3 1 ANO X N°080  1  FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 201 

IL 	

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário. Recursos 
Hídricos e Meio Ambiente. Contratada: Max Jeiferson Assunção da Silva - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de rnatriaf 
e equipamentos permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente deste 
Mttnicípio. Pregão Presencial n° 06.001/2017-01-PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 30.013,00 (trinta mil e treze reais). Data da Assinatura: 20 dèAhrii  
de 2018. Vigência: At 31 de Dezembro de 2018. Signatários: Kolowyskys Silva Alencar Dantas - Secretário de Desenvolvimento Agropecuário, RecUrsos 
Hídricos e Meio Ambiente e Emanuel Felix Apolônio - Contratado. 

*** *** *** 

TEBASAS/A-CNPJ/MF N°07.298.995/0001-68-NIRE N23.300.015.088 - Edital dcconvocaçãoAGO. A diretoria daTEBASA S/A. convoca os senhores 
Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, que realizar-se-á na sede da aludida Companhia. estabelecida na Rua Teodomiro de Castro. n"4585. 
Alvaro Weyne , Fortaleza/CE, às 10:00 lis do dia 30/05/2018. com  a seguinte do dia: AGO - a) aprovar as contas da administração, examinar, discutir e votar 
as demonstrações financeiras dos exercícios encerrados em 31/12/2017; b) dar destinação ao resultado; e) Outros assuntos de interesse da sociedade. AVISO: 
Por oportuno, ficam os Srs. Acionistas avisados de que os documentos pertinentes aos assuntos incluídos na ordem do dia, notadamente os dispostos no Art. 
133 da Lei 6.404/76, encontram-se à disposição na sede da companhia. Fortaleza/CE, 18/04i2018. Paulo Roberto Otoch Baquit - Diretor Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente CPL do Município de Itaitinga, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital modalidade Tomada de Preços N°  2404.01/2018/TP, cujo objeto: 
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 01 (uma) subestação, área com capacidade de ISOKVA, com relação de transformação 
(13800/380-220V) para instalação no novo Hospital Municipal de Itaitinga/CE. Motivo: alteração nos prazos de execução previstos no edital. Permanece a 
data de abertura da publicação inicial. O adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs/. 
Itaitinga-CE, 02 de maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÊ - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL 
N" 2018,03,28,00IfRP - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de Saúde. Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, Secretaria de 
Administração e Finanças e Gabinete do Prefeito - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Ar Condicionado, destinados a suprir as 
demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité-CE. Orgão gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Baturité - CE. 
CONTRATADA: FRANCISCO DOS SANTOS CASTELO - ME. Com  o valor Total de R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais). Prefeitura Municipal 
de Baturité-CE, 27 de Abril de 2018. Ilisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
07TP04/2018 - A Secretaria Municipal de Infraestrutura da PMPF, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços N° 07TP04/2018. 
referente à Contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia civil para execução de reforma e ampliação da Prefeitura Municipal de Pires 
Ferreira-CE. A partir desta data, os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados, estando Aberto o Prazo para o contraditório e a ampla 
defesa nos termos no §3" do Art. 49, da Lei N 8.666/93, sendo concedido o prazo de 03 (Três) dias úteis a contar da data de publicação desta decisão. (TCU 
- Acórdão 455/2017 Plenário). Pires Ferreira-CE, 27 de Abril de 2018. José Celson Macedo de Azevedo - Secretário de Infraestrutura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/20181SM1 - TP - 
A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 18 de Maio de 2018, às 091%, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N 006/20181SM1 - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 04 (Quatro) Praças no Município de 

,Cariré_CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de OSh às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.  
brilicitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar. S/N", Centro. Cariré-CE, 27 de Abril de 2018. Antonia 

'Regllene Aguiar de Carvalho  - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 007/2018/SMI - TP-
A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 21 de Maio de 2018, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
No 007/2018/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de construção de canais tubulares de águas pluviais 
na Localidade de Jucá no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público 
	  -de OSh às 12h e pelo Site: www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133. ou no Endereço à Praça Elisio Aguiar. S.N°, Centro. 

Cariré-CE, 27 de Abril de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEI'l'I RA MUNICIPALDE PIRES FERREIRA-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 07TP05/2018 
- A Secretaria Municipal de Infraestnitura da PMPF torna público a Tomada de Preços N° 071'P05;20 1%, referente à Contratação de empresa especializada 
nos serviços de engenharia civil para execução de pavimentação em pedra tosca no Distrito e Sede do Município de Pires Ferreira-CE, marcada 
para o dia 17 de Maio de 2018, na Sede da PMPF. localizada na Rita Maria Antusa Soares Passos. S/N°. às 08h. Para aquisição de cópias do Edital, os 
interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF. no período de OSh às 12h, em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar 
o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.hrlicitacoes.  Pires  Ferreira-CE. 27 de Abril de 2018. Sâmia Leda Tavares Timbó - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 15 de maio de 2018, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N" 27.04.01i2018, tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação para 
Prestação de Serviços para Realização de Eventos Festivos/Comemorativos da Secretaria de Assistência Social deste Município. Conforme Especificações 
em Anexo ao Edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço 
da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de licitações. São João do Jaguaribe - CE, 27 de abril de 2018. José Carlos Chaves 
Monteiro - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2018-S - A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Maio de 2018, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 026/2018-S. cujo Objeto é a Contratação de serviços de exames laboratoriais para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário 
de t)th às II h30min. no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima. N° 48. Centro. Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.brllicitacoes. 
Itarema-CE, 26 de Abril de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.05.02.01 - 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N'2018.05.02.01, Sessão Pública marcada para o dia 14 de Maio de 2018. às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de materiais 
ortopédicos, para doações, através da Secretaria de Saúde do Município de Granja-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: xk ww.tem.  
ce.gov.brilicitacoes conforme IN-04i2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz. S/N°. Centro. (iranja-CE, no horário de 08h 
às 12h. Granja-CE, 02 de Maio de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL torna público que está disponível na sala de licitações e sites:www.hll.org.br e www. 
novarussas.ce.gov.hr, o Edital de Pregão Eletrônico n" S1-PE001!18jara aquisição de material elétrico e eletrônico destinado a manutenção do sistema 
de iluminação pública de Nova Russas. Data Inicio de Cadastrarnento: a partir de 02.05.2018: Data de Realização: 14.05.20 18 às 10:00 horas (Horário de 
Brasilia-DF). Nova Russas/CE, 30.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

F'SC 

MISTO 
PgD.l - 
a 	*ds iO' 
'ewlae. 
FSC C12e031  



1 ('(a)0 doO 
o E 

LU 

a, 
'0 	' 	a) IE CC 

_Oa,'0 C'4 '(a 

O 0< (a) 
C E ° 	V 

O o L 1.0 VO E 

o 
1 	 - 

cn — 

(no - 

o  
a) o 

a) 
LO 	 d E 0c2 010 ( 	(5 

a' 	O'0 a) - 
«'E oO.?. 

29 
. 52 

g 
LI) 	- 	 > 

Ea)c - 
D0- 	8 8 23 
! O -; 	a) r-.- 2 

LL( 
WUJÜ-0. - w 

m 5 E 
a 	'0.2 	~(1) a_  O- 

'(5 

C) 

-,i 

O 

a) 

sr- 

.52 
O)) - 

E 

VO .9.  
8 	E 5 

3 
	08 
 

2 - - 

(5 ,60 
- no - - cõ: 

 
1 	 C4 17 
-12 
.9 O 	5 	E 9 

8 EEE 

-2 O E 

;&E 	- -8w 8. 

000E o 
>•$ 59 E 
82 

a,)20'5 
S' 

o °' 
E

.---- 	(n oa 
2' 	. í? '5 	w  

3 4'a'( E E 	-a -IM 
(O O 

28.-88 
2 a a, 8 -> 5 

dI'iIHhI 
8 O E 	O 

0 3.2 8 2 .880 
'0o 	(5 

a, J a, o 	 a< (a) 

O. a)' o': 
5 	(9$ j 

- 2,5 86;, O 

00 
o 

00)0) '(50 
4' '00 	(o 5, 

o O 

tá C2, 

, o 	: E 
-J E 

n.  E 0-O 10
o 

Ti 
 

•8 
2' 

a, 	52-a 5 
- 	8 O- 

- 
2

à.  a, 
.- a€8 

2 	o a' 52 

'00 E 3 Çp 0 
aZ 5(9 E - 

- 8 8.900 
8' 	O) O 

ss 8' 
o 

o 
8-8 ° 

5 

a: 
' 92O O 

a 

(a O- - 
0) o 'O-- > CO) ( O 

o 

28° 	'E 
— a, 0-- 755 


